
 

 

 

 

        Alla Piattaforma SIF2127 

                 Al Consiglio di Istituto 

           Al Dsga  

                                                                                   All’Albo 

          Agli Atti 

  

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 –Azione 

ESO4.6.A.4. – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito del 19 novembre 2024, n. 233 – Avviso Prot. n. 57173 del 14/04/2025 – “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado.  

Titolo Progetto: Corsi strumento musicale 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LI-2025-57 

CUP J54D25001510001 

Importo Autorizzato € 13.320,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai   sensi   della   legge   15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione   

e   la   repressione    della    corruzione    e    dell’illegalità    della Pubblica Amministrazione”, 

 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice degli appalti; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 14/02/2025 di approvazione del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2025; 

 

VISTO l’avviso n. 57173 del 14/04/2025 FSE+ Piano Estate 2025-2027 presente sulla piattaforma web 

www.pnrr.pubblica.istruzione.it ; 

 
VISTO il progetto trasmesso dall’Istituto comprensivo Cogorno avente il seguente CUP: J54D25001510001; 

 

VISTO l’accordo di concessione, per l’attuazione del progetto prot. 105099 del 19/06/2025; 

 

VISTA l’avvenuta assegnazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari ad € 

13.320,00; 

DECRETA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

IC COGORNO 

 

 

http://www.pnrr.pubblica.istruzione.it/




 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2025 dei fondi relativi al    progetto 

Fondi Strutturali Europei (FSE+) – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4-Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado. CUP J54D25001510001, autorizzati con Nota di Autorizzazione da parte del MIM in 

merito   all’Avviso di cui sopra, per complessivi Euro 13.320,00 all’Istituto Comprensivo COGORNO: 

 

Codice Progetto Titolo progetto Importo Autorizzato 

 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-LI-

2025-57 

Corsi strumento musicale € 13.320,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE - modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi Sociali Europei” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21/27” (SFE+) - (liv. 3). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in Ambito Umanistico e Sociale (liv. 2) per ciascun codice progetto la specifica voce di 

destinazione (liv.3) “ESO4.6.A4.AD – FSEPN-LI-2025-57 - Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e nel sistema informativo - CUP: J54D25001510001”. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B), nella      quale      riportare     anche     il     codice      CUP      acquisito     all’atto     di     candidatura. Il 

presente decreto è trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto e 

regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 

adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo del sito web dell’istituzione scolastica e nella corrispondente 

sezione di Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 

 

. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

/ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Biagio Ferro 
 
 


		2025-07-04T12:23:47+0200
	FRRBGI64A25B804W




